
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2021-6903--UNC-ME#SGI

 
VISTO

       Lo actuado según RSGI 6/2021 en el sentido de la designación de Becarios para actuar
como Coordinadores, Rastreadores y Soporte de la Coordinación General de los Centros de
llamado para rastreo, carga de datos y notificación de contactos estrechos de personas con
diagnostico COVID-19 confirmado; y

CONSIDERANDO:

         Que en el convenio se requiere la contratación de seguros en caso de accidentes personales
para los becarios;

        Que a los efectos de gestionar las coberturas se deberá tener en cuenta las altas y bajas de
los asegurados, para lo cual la Coordinación General de los Centros deberá informarlo a esta
Secretaría;

        Que si bien ahora se arranca con una cantidad de 150 personas aproximadamente, en el
próximo mes está previsto incorporar a más becarios;

        Que el trámite se encuadra de acuerdo con lo prescrito por Ordenanza HCS Nº 05/13, art.
2°, inciso VII,  Res. HCS 748/19 y Res. Rectoral 1017/19;

           Por ello,

EL SECRETARIO DE GESTIÓN INSTITUCIONAL

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Aprobar la contratación del seguro de accidentes personales con la firma
GALENO SEGUROS S.A. incorporada en las presentes actuaciones, para una cantidad inicial de
ciento cincuenta becarios aproximadamente, número que podría modificarse en los meses
subsiguientes, por un monto de Premio Total de pesos sesenta y un mil seiscientos cinco con
ochenta y ocho cvos. ($61.605,88), según presupuesto que figura en documento de orden #3,
pág. 9.



ARTÍCULO 2º: Solicitar al Coordinador General del Convenio Dr. Marcos Oliva informe a
Contrataciones de la SGI las altas y bajas para una correcta gestión.

ARTÍCULO 3º: Establecer el primer listado de personas aseguradas son las incorporadas por
Resolución RS-2021-06-UNC-SGI#AGI.

ARTÍCULO 4º: Girar a Presupuesto, Contrataciones y al Coordinador General de los Centros
de llamado para el Rastreo, carga de datos y notificación de contactos estrechos de personas con
diagnóstico COVID-19 confirmado.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 21 de Enero de 2021
	numero_documento: RESOL-2021-7-E-UNC-SGI#AGI
		2021-01-21T16:52:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Marcelo Adrian Sanchez
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-01-21T16:51:40-0300
	GDE UNC




